CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016

111

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/2016/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 19 tháng 8 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

 Về bãi bỏ Phí sử dụng bãi gỗ và lâm sản nhập khẩu qua Cửa khẩu

quốc tế  ờ Y và các cửa khẩu phụ của tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ  Quyết định số 72/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2013 của

Thủ tướng Chính phủ về việc quy định cơ chế, chính sách tài chính đối với khu

kinh tế cửa khẩu;

Căn cứ Thông tư số 109/2014/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số

72/2013/QĐ-TTg; Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết

định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Đề án thu phí sử dụng các công trình

kết cấu hạ tầng (đối với phương tiện ra, vào cửa khẩu) trong Khu kinh tế cửa

khẩu Quốc tế Bờ Y; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Phí sử dụng bãi gỗ và lâm sản nhập khẩu qua Cửa khẩu

quốc tế Bờ Y và các cửa khẩu phụ của tỉnh Kon Tum tại Điểm 3, Phụ lục 01 ban

hành kèm Nghị quyết số 01/2007/NQ-HĐND ngày 27/3/2007 của Hội đồng

nhân dân về việc điều chỉnh và ban hành các loại phí, lệ phí thuộc thẩm

quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

                       CÔNG BÁO / 25 + 26 + 27 + 28 / 15 – 9 – 2016

112

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI, kỳ

họp thứ 2 thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 29 tháng

8 năm 2016./.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng